



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

| | |
|--------------|--------------|
| PEDREIRAS/MA | |
| Proc/ | 1405001/2021 |
| FLS. | 588 |
| Rub. | e |

Processo Administrativo nº 1405003/2021

Modalidade: Carta Convite nº 007/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de empresa especializada para promoção e organização das festividades juninas 2021 em formato de live no Município de Pedreiras/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS DA EMPRESA:

**CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS
LTDA - ME**

CNPJ nº 19.209.340/0001-55



PEDREIRAS
 Proc. 1405001/2021
 FLS. 590
 Rub. 0

**EDITAL DE LICITAÇÃO
 CARTA CONVITE Nº 007/2021**

À
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS- MA.
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.
 REF. CARTA CONVITE Nº 007/2021.**

OBJETO: Contratação de empresa especializada para promoção e organização das festividades juninas 2021 em formato de live no Município de Pedreiras/MA, de acordo com as especificações constantes do Projeto Básico - ANEXO I.

Prezados Senhores,

Apresentamos a seguir nossa proposta de preços para Contratação de empresa especializada para promoção e organização das festividades juninas 2021 em formato de live no Município de Pedreiras/MA, de acordo com a planilha de quantitativos apresentada, abaixo:

PROPOSTA

Dados da Empresa:

Razão Social da Empresa: CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA – ME
CNPJ: 19.209.340/0001-55
Nome de Fantasia: CASTELO BRANCO SERVIÇOS
Endereço: Travessa Crescencio Raposo, 55, Sala 01 – Centro.
CEP: 65.725-000 **Município:** Pedreiras - MA
Telefones: (99) 98142-0098 / 98439-7616 / 3642-1134- **e-mail:**
 orlandocastelobranco@gmail.com
Contato: Orlando Castelo Branco

Dados pessoais: Assinará o Contrato

Nome: JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO
CPF: 884.357.333-00 **End:** TV Crescencio Raposo, 55 – Centro, Pedreiras -MA
RG: 114031099-0
E-mail: orlandocastelobranco@gmail.com
Cargo/Função: Sócio Administrador/Administrador Público
Telefones: (99) 98142-0098 / 98439-7616 / 3642-1134

Conta bancária: Agência: 4436 C / Corrente: 8.306-2 Banco: SICOOB
Empresa: CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA – ME

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|---------|--------|--------------|---------------|
| 01 | BANDA DE PEQUENO PORTE - LOCAIS: apresentação artística de bandas de pequeno porte com reconhecimento local: apresentação musical com no mínimo 07 (sete) componentes. Estilo musical diversos ritmos e repertório diferenciado, tais | Unidade | 06 | R\$ 2.895,00 | R\$ 17.370,00 |

CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA – ME Ins. CNPJ nº 19.209.340/0001-55
 End.: Travessa Crescencio Raposo, 55, Sala 01 – Centro
 Pedreiras - MA, CEP: 65.725-000, E-mail: orlandocastelobranco@gmail.com
 Contatos: (99)3642-1134 / 98142-0098 / 98439-7616 / 98835-4430

(Handwritten signature)

(Handwritten initials)

(Handwritten signature)



| | | | | | |
|----|--|---------|----|------------------|---------------|
| | como: forró pé de serra tradicional e universitário, forrónejo e forró e outros. Duração de apresentação de no mínimo de 3 horas para apresentações, atendendo às necessidades do evento. Translado, hospedagem, alimentação, camarim ficará por conta da empresa contratada. | | | | |
| 02 | APRESENTAÇÕES DE DANÇAS CULTURAIS - contratação de apresentações de grupos culturais (locais) durante o período entre os dias 21/06 a 26/06 de junho de 2021. Com no mínimo 1hs de apresentação e 16 componentes. Tipo: quadrilha junina. | Unidade | 06 | R\$ 7.070,00 | R\$ 42.420,00 |
| 03 | ESTRUTURA DE LIVE - sistema de transmissão em 1.080p com três câmeras dslr; drone com sistema hdmi para transmissão ao vivo; mesa de som digital com 32 canais acompanhado 4 microfones sem fio e mais kit microfone para bateria; palco metálico tam 6m x 3m x 3a; 4 strobo (luz branca; 20 parled; 100mts de grid; 1 máquina de fumaça 3300w; sistema de som p.a 32, com captação multipista e 2 cxs attack para retorno; 6 moving head 5r;. | Diária | 06 | R\$ 4.715,00 | R\$ 28.290,00 |
| 04 | SERVIÇOS DE SEGURANÇA NÃO ARMADA - contratação de 12 seguranças desarmados, treinados e preparados para o porte do evento sendo distribuídos da seguinte forma: 10 homens e 02 mulheres para cada dia de evento. Observações: quantidade de seguranças por dia de evento e horários dos seguranças a ser definido pela contratante. Deverá estar incluso no valor do serviço as despesas tais como: valor da locação; translado; alimentação e encargos tributários e administrativos. | Diária | 07 | R\$ 1.410,00 | R\$ 9.870,00 |
| 05 | BOMBEIROS CIVIS (BRIGADISTAS) - contratação de 02 trabalhadores bombeiros civis (brigadistas) profissionais, especializada na prestação de serviços continuados de prevenção e combate a incêndio, com fornecimento dos respectivos equipamentos de proteção individual, equipamentos de proteção coletiva e material de primeiros socorros. | Diária | 07 | R\$ 585,00 | R\$ 4.095,00 |
| 06 | ESTRUTURA DE SOM, DE GRANDE PORTE (SOM PA); ILUMINAÇÃO COM GRID; GERADOR; GRID PARA PASSARELA E EXTINTOR DE INCÊNDIO - 01 equipamentos de sonorização pa - console digital 48 canais com pré-amplificadores com recall automático para todos os canais. Multicabo 48 vias com amais 8 vias para canais auxiliares, com spliter, de 60 metros ou mais. Processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo. Equalizador analógicos estéreo de 31 bandas para o sistema de pa. Caixas de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 w rms; caixas acústicas tipo linearray industrializadas. Amplificação compatível. Cabeamento de ac. Aparelho de cd. Sistema de intercomunicação entre as mesas de pa e de monitor com headphone circunaural e microfone acoplado. Fios e cabos para ligação do sistema. Equipamentos de sonorização monitor - console digital com amplificadores com recall automático para todos os canais. Processador de sistema digital, estéreo com 2 entradas e 08 saídas para o sidefill. Sidefills com 02 sub woofer com falantes de 18". Caixas de monitor. Sistema de monitor in-ear sem fio contendo 01 transmissor. Sistema de monitor com fio de 08 canais, incluindo cabos longos e headphones para cada canal. Amplificação compatível. Caixas com sub para bateria. Cabos de microfones, | Diária | 01 | R\$ 14.145,00 | R\$ 14.145,00 |



| | | | | | |
|----|---|---------|----|--------------|--------------|
| | pedestais, garras, sub multicabos. Microfones dinâmicos, condensadores, sem fio uhf. Direct box ativas e passivas. Fios e cabos para ligação do sistema. Kit de iluminação médio contendo: 48 lâmpadas par 64 de 1000 watts, gelatinas rosco ou lee, 26 pontos de luz set light de 1000 watts, 36 canais de rack de iluminação, 01 mesa dimerizada, 12 moving head 575 spot (dts, gioto, martin, robe ou equivalente), 16 lâmpadas de acl, 02 máquinas de fumaça, cabeamento completo com grid em alumínio p30. 2 grid c/ 36 metro de comprimento cada total de 72 metros. 4 grid c/ 20 metros de largura cada total de 80 metros e 8 torres de 5 metros de altura cada no total de 40 metros, gride em alumínio q-30. Logística de montagem e desmontagem por conta da empresa licita e art de toda a estrutura. A nota fiscal dos extintores de incêndio junto com os mesmo 02 extintores tipo a, b,c pó químico. | | | | |
| 07 | ORNAMENTAÇÃO DA LIVE – criação de cenário, com confecção de bandeirolas, fogueira artificial, decoração do palco, grid e lembranças. | Serviço | 01 | R\$ 5.895,00 | R\$ 5.895,00 |
| 08 | GIRÂNDOLA 1080 TIROS – tipo bateria, efeito tiro com disparo reto de bombas, classe d. Unidade com 72 tubos de aproximadamente 1,5", com 15 tiros por tubo, sendo 1008 bombas pequenas e 72 bombas grandes de tiro. Tempo de duração de 45 a 90 segundos. | Unidade | 06 | R\$ 799,00 | R\$ 4.794,00 |

Valor total R\$ 126.879,00 cento e vinte e seis mil, oitocentos e setenta e nove reais

Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação;

O pagamento: Conforme o edital

Os serviços deverão ser executados, conforme Autorização de execução expedida pela Secretaria Municipal de educação, incluídas as despesas com frete, carga e descarga, seguros, mão-de-obra, etc.

Declaro para fins de participação no Convite n° 007/2021, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto.

Pedreiras/MA, 15 (quinze) de junho de 2021 (dois mil e vinte um)


CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA- ME

CNPJ n° 19.209.340/0001-55

José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho

CPF: 884.357.333-00

RG: 114031099-0

Sócio Proprietário

CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA - ME Ins. CNPJ n° 19.209.340/0001-55

End.: Travessa Crescencio Raposo, 55, Sala 01 - Centro

Pedreiras - MA, CEP: 65.725-000, E-mail: orlandocastelobranco@gmail.com

Contatos: (99)3642-1134 / 98142-0098 / 98439-7616 / 98835-4430